
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ    

& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                  

Διεύθυνση: Πολυτεχνείου 1, 82131 Χίος    Μυτιλήνη,  31 -10  -23     

Τηλ : 2271350572        Αρ. πρωτ. 161496 

e-mail: n. nyktas@chios.pvaigaiou.gov.gr     

 

 

                                        

ΘΕΜΑ: Ανάθεση υπηρεσιών διαφημιστικής προβολής για τα νησιά της Π.Β.Α., στο 

πλαίσιο της τουριστικής προβολής 2023, στην εφημερίδα ΠΟΛΙTΙΚΑ και στην 

ιστοσελίδα www.politikalesvos.gr, συνολικού ποσού 5.850,00 € (συμπ/νου ΦΠΑ) 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

              

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

2. Τον Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής  Αυτοδιοίκησης 

- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της   

οικονομικής   και   αναπτυξιακής   λειτουργίας   των   Ο.Τ.Α.   [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και 

λειτουργίας  των  ΦΟ∆ΣΑ  -  Ρυθμίσεις  για  την  αποτελεσματικότερη,  ταχύτερη  και 

ενιαία  άσκηση  των  αρμοδιοτήτων  σχετικά  με  την  απονομή  ιθαγένειας  και  την 

πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.137/2010 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου» 

4. Τον Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει. 

5. Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 

υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», και ιδίως του 

άρθρου 118 όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση 

και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες 

ρυθμίσεις προμηθειών στους το μείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις 

για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 

7. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως 

ισχύει. 



ΑΔΑ: 6ΒΤ37ΛΩ-5ΔΣ



8. Τον Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις 

για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 

ζητήματα», και ιδίως του άρθρου 5 παρ. 19, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

9. Την υπ’ αριθ. 16/2023 (ΑΔΑ:6ΕΓΔ7ΛΩ-ΟΧΝ) Απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου, με την οποία εγκρίνεται το Πρόγραμμα Τουριστικής Προβολής 2023 της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

10. Την υπ’ αρίθμ. 28/2023 (ΑΔΑ: Ψ38Γ7ΛΩ-ΠΞ2) απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Β. Αιγαίου με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου έτους 2023 στο οποίο εντάσσεται το Έργο «Τουριστική Προβολή 

2023 Νησιών ΠΒΑ 2023» με κωδικό 2023ΚΑΠ3200011 από Πιστώσεις ΚΑΠ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

11. Την υπ’ αριθ. 33/6η/28-02-2023 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΤ με 

την οποία εγκρίνεται το Πρόγραμμα Τουριστικής Προβολής έτους 2023 της ΠΒΑ 

12. Την υπ’ αριθμ. 324/27-3-23 (ΑΔΑ: 6Υ4Ξ7ΛΩ-ΚΨΝ ΑΔΑΜ: 23REQ012376131 2023-

03-28) Πολυετή Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Τμήματος Οικονομικής 

Διαχείρισης – Δημ. Ελέγχου Π.Β.Α. με την οποία εγκρίνεται δέσμευση πίστωσης 

ύψους 230.000,00 € σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού 

Φορέα και Κ.Α.Ε. 0071.9899.0001, οικ. έτους 2023 για την πληρωμή δαπάνης του 

Έργου «Τουριστική Προβολή 2023 Νησιών ΠΒΑ 2023» με κωδικό 

0.2023ΚΑΠ3200011 από Πιστώσεις ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ. 

13. Την υπ’ αρίθμ. 462/2023 (ΑΔΑ: 61Χ07ΛΩ-ΟΒ9) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με 

την οποία εγκρίθηκε διάθεση εξειδικευμένης πίστωσης για την κάλυψη δαπανών 

υπηρεσιών τουριστικής προβολής των νησιών της ΠΒΑ σε ΜΜΕ τη Λέσβου  

συνολικού ποσού 49.675,00 ευρώ συμπ/νου ΦΠΑ 

14. Την υπ΄ αρίθμ. πρωτ. 93954/27-06-23 (ΑΔΑΜ: 23PROC012960275 2023-06-27) 

Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς για υπηρεσίες τουριστικής προβολής των νησιών 

της ΠΒΑ με καταχωρήσεις στην εβδομαδιαία εφημερίδα ΠΟΛΙΤΙΚΑ και στην 

ιστοσελίδα www.politikalesvos.gr προς την επιχείρηση ΒΑΡΒΑΡΑ ΕΜ. ΓΚΙΓΚΙΛΙΝΗ. 

15. Την από 6-7-2023 (με αριθμ. 100679/7-7-23 πρωτ. εισερχομένου) Οικονομική 

Προσφορά συνολικής δαπάνης 5.850,00 € (συμπ/νου ΦΠΑ) της Επιχείρησης 

ΒΑΡΒΑΡΑ ΕΜ. ΓΚΙΓΚΙΛΙΝΗ για υπηρεσίες τουριστικής προβολής των νησιών της 

ΠΒΑ με καταχωρήσεις στην εβδομαδιαία εφημερίδα ΠΟΛΙTΙΚΑ και στην ιστοσελίδα 

www.politikalesvos.gr, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Υπόδειγμα Οικονομικής 

Προσφοράς της υπ’ αρίθμ. 93954/27-06-23 (ΑΔΑΜ: 23PROC012960275 2023-06-27) 

Πρόσκλησης Υποβολής Προσφοράς.  

 

 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   

 

Αναθέτουμε στην επιχείρηση ΒΑΡΒΑΡΑ ΕΜ. ΓΚΙΓΚΙΛΙΝΗ με ΑΦΜ 047194628 υπηρεσίες 

διαφημιστικής προβολής των νησιών της ΠΒΑ στην εφημερίδα ΠΟΛΙTΙΚΑ και στην 

ιστοσελίδα www.politikalesvos.gr έναντι ποσού 5.850,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

ως εξής: 

 

Α. Καταχωρήσεις στην εβδομαδιαία εφημερίδα «ΠΟΛΙTΙΚΑ»: 

Ολοσέλιδη καταχώρηση σε έξι (6) φύλλα του εντύπου. 

Το κόστος για την παραπάνω διαφημιστική ενέργεια ανέρχεται σε 3.000,00 ευρώ συμπ/νου 

Φ.Π.Α. και η δαπάνη θα καταβληθεί, μετά την ολοκλήρωση της δράσης και την προσκόμιση 

δύο (2) αντιτύπων από κάθε φύλλο της εφημερίδας που εμφανίζεται η σχετική καταχώρηση. 

 

http://www.politikalesvos.gr/


ΑΔΑ: 6ΒΤ37ΛΩ-5ΔΣ



Β. Καταχωρήσεις στην ενημερωτική ιστοσελίδα «www.politikalesvos.gr»: 

Διαφημιστική τοποθέτηση banner στην ιστοσελίδα www.politikalesvos.gr, για περίοδο πέντε 

(5) μηνών. 

Το κόστος για την παραπάνω διαφημιστική ενέργεια ανέρχεται σε 2.850,00 ευρώ συμπ/νου 

Φ.Π.Α και η δαπάνη θα καταβληθεί, μετά την ολοκλήρωση της δράσης και την προσκόμιση 

των στιγμιότυπων οθόνης κατά την έναρξη και λήξη της διαφημιστικής τοποθέτησης. 

 

H ανωτέρω συνολική δαπάνη ύψους 5.850,00 € συμπ/νου ΦΠΑ θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

έργου «Τουριστική Προβολή 2023 νησιών ΠΒΑ 2023» με κωδικό 0.2023ΚΑΠ3200011 από 

Πιστώσεις και ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 324/27-03-2023 Πολυετή 

Απόφαση Ανάληψη υποχρέωσης της Δ/νσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου Π.Β.Α., 

(α/α 29 στο Μητρώο Δεσμεύσεων) με την οποία εγκρίνεται δέσμευση πίστωσης ύψους 

230.000 € σε βάρος του Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 0071.9899.0001 οικ. έτους 2023  

 

   

                                                               

     Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

               

                                        

                     

                                                           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 

 

 

 

 

 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη 

2. Δ/νση Οικονομικού/Δημοσιονομικού Ελέγχου 

3. Δ/νση Τουρισμού 

 



ΑΔΑ: 6ΒΤ37ΛΩ-5ΔΣ


		2023-10-31T13:33:11+0200
	Athens




